
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 26 от 10.06.2019г. 

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                           Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                        июнь  2019 года №  26 

_________________________________________________________________________________________

        ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ

     

 ***

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Ря-

занской области от 06.06.19 № 36  «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения от 

01.10.2013 № 14 «Об утверждении Положения о 

муниципальном дорожном фонде муниципаль-

ного образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального 

района»» 

         Рассмотрев обращение администрации 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Уставом муниципального 

образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района, 

Совет депутатов Новомичуринского городского 

поселения РЕШИЛ: 

 

         1. Внести изменения в Решение Совета 

депутатов Новомичуринского городского 

поселения от 01.10.2013 № 14 «Об утверждении 

Положения о муниципальном дорожном фонде 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района» (в ред. решений от 17.12.2013 №43, от 

27.11.2018 №85), заменив в пункте 2 раздела 2 

Положения  о муниципальном дорожном фонде 

муниципального образования–Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района слова «в размере 14%» на слова «в размере 

10,7%». 

2. Направить настоящее решение в 

администрацию муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение. 

3. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

         4. Настоящее решение вступает в силу после 

его официального опубликования (обнародова-

ния).   

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      

А.А.Соболев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 

Решение Совета депутатов муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской 

области от 06.06.19 № 37  «О внесении изменений 

в решение Совета депутатов  Новомичуринского 

городского поселения от 19.12.2018 № 92  «О бюд-

жете муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муници-

пального района на 2019 год  и плановый период 

2020-2021 г.г.» »» 



 
          Рассмотрев ходатайство администрации муни-

ципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение, руководствуясь приказом Минфина 

России «О порядке формирования и применения ко-

дов бюджетной классификации Российской Федера-

ции, их структуре и принципах назначения» от 

08.06.2018 года № 132н и Бюджетным кодексом РФ, 

ст.34 Устава муниципального образования - Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муници-

пального района, Совет депутатов Новомичурин-

ского городского поселения РЕШИЛ: 

 

 1.   Внести в решение Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения «О бюджете 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района на 2019 год и плановый период 2020-2021 

г.г.» от 19.12.2018 № 92 (в ред. решений от 

22.01.2019 №3, от 26.02.2019 №10, от 23.04.2019 

№23) следующие изменения: 

 1.1. Приложение 4 «Распределение бюджет-

ных ассигнований бюджета муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района по целевым ста-

тьям (муниципальным программам Новомичурин-

ского городского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

изложить в новой редакции, согласно приложению 

1 к настоящему решению; 

 1.2. Приложение 5 «Распределение бюджет-

ных ассигнований бюджета муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

изложить в новой редакции, согласно приложению 

2 к настоящему решению; 

 1.3. Приложение 6 «Ведомственная структура 

расходов бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редак-

ции, согласно приложению 3 к настоящему реше-

нию; 

 1.4. Статью 8 изложить в новой редакции: 

          «1. Утвердить объем бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Новомичуринского городского 

поселения на 2019 год в сумме 4 514 848 руб. 38 коп., 

на 2020 год в сумме     4 999 522 руб. 75 коп., на 2021 

год в сумме 5 932 665 руб. 86 коп. 

          2. Установить, что за счет средств дорожного 

фонда Новомичуринского городского поселения 

предусматриваются бюджетные ассигнования: 

          на реализацию муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области» на 2019 

год в сумме 3 090 848 руб. 38 коп., на 2020 год в 

сумме  3 363 875 руб. 10 коп., на 2021 год в сумме 

1 105 891 руб. 45 коп. 

          на реализацию муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в му-

ниципальном образовании - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального рай-

она Рязанской области» на 2019 год в сумме 1 424 

000 руб. 00 коп., на 2020 год в сумме 1 635 647 руб. 

65 коп., на 2021 год в сумме 4 826 774 руб. 41 коп.» 

          2. Направить    настоящее   решение в админи-

страцию   муниципального   образования - Новоми-

чуринское городское поселение. 

          3.   Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

          4. Настоящее решение вступает в силу после 

его официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования –    

Новомичуринское городское поселение                                                                     

А.А.Соболев                                         

 

 

 
 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

Новомичуринского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение 

 Пронского муниципального района  

на 2019 год и  плановый период 2020 - 2021 г.г." 

от 06 июня 2019 года № 37 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района по целевым 

статьям (муниципальным программам Новомичуринского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

Наименование A13:F53 ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 



 
Муниципальная программа "Повышение эффективности муници-

пального управления в Новомичуринском городском поселении " 

51 0 00 00000   21 569 788,95 20 473 792,53 20 508 152,53 

Подпрограмма "Совершенствование функционирования администра-

ции муниципального образования -  Новомичуринское городское посе-
ление " 

51 1 00 00000   18 032 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности главы администрации Новоми-

чуринского городского поселения 

51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного ор-

гана муниципального образования) 

51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-

ганов 

51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  администрации Новомичурин-

ского городского поселения 

51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

51 1 02 02040 100 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 

51 1 02 02040 120 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

51 1 02 02040 200 2 444 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 02 02040 240 2 444 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 1 02 02040 300 60 786,46 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-

циальных выплат 

51 1 02 02040 320 60 786,46 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 02 02040 800 332 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 02 02040 850 332 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных образований 51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности органов местного само-

управления Новомичуринского городского поселения 

51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых мероприятий в Новомичурин-

ском городском поселении 

51 1 05 00000   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 51 1 05 99999   486 800,00 481 880,00 516 800,00 



 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

51 1 05 99999 200 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 1 05 99999 240 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных кате-
горий граждан в муниципальном образовании - Новомичуринское го-

родское поселение" 

51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-

ственных (муниципальных) учреждений) 

51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения отдельных государ-

ственных полномочий Рязанской области администрацией муници-
пального образования - Новомичуринское городское поселение" 

51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря административной 

комиссии 

51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской области от 06.12.2010 № 152-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Рязанской области отдельными государ-
ственными полномочиями по созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях" 

51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-

ганов 

51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципаль-
ным имуществом на территории муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение" 

51 4 00 00000   1 963 638,92 985 642,50 1 012 349,99 

Проведение технической инвентаризации, оценки рыночной стоимости 
объектов муниципального имущества 

51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности  

51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного имущества 51 4 02 00000   1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Выполнение других обязательств государства 51 4 02 02150   1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

51 4 02 02150 200 1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 4 02 02150 240 1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 



 
Проведение судебной экспертизы 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского городского поселения и зе-

мельных участков 

51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных участков 51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципаль-

ными финансами муниципального образования - Новомичуринское го-
родское поселение" 

51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

района на осуществление полномочий по внешнему финансовому кон-

тролю 

51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 

на осуществление полномочий в соответствии с заключенными согла-

шениями 

51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района на осуществление полномочий по созданию ДНД 

51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 

на осуществление полномочий в соответствии с заключенными согла-
шениями 

51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и сред-

него предпринимательства в муниципальном образовании – Ново-

мичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области » 

52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными подарками 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг  

52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем ком-

мунальной инфраструктуры муниципального образования –Ново-

мичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области" 

53 0 00 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация коммунальных систем тепло-, 

электро-, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на тер-

ритории Новомичуринского городского поселения 

53 0 01 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 53 0 01 99999   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

53 0 01 99999 200 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

53 0 01 99999 240 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание общественных спасатель-

ных постов в местах массового отдыха населения Новомичурин-

ского городского поселения" 

54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов в местах массового от-
дыха населения 

54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 



 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности 

на территории МО -Новомичуринское городское поселение" 

55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на территории МО -Новомичу-

ринское городское поселение путем привлечения специализированной 
организации 

55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство муниципального 

образования  –  Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области» 

56 0 00 00000   22 297 698,82 19 996 727,72 19 772 726,37 

Улучшение санитарного состояния территории и внешнего вида города, 

благоустройство территории парков и зеленых зон 

56 0 01 00000   14 295 615,32 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселе-
ний 

56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 56 0 01 60990   14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

56 0 01 60990 600 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 56 0 01 60990 610 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного освещения территории 

города 

56 0 02 00000   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Уличное освещение 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Обеспечение мер по содержанию мест под захоронения 56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захоронения 56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие культуры муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области» 

57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг организаций культуры 57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Дворцы и дома культуры 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 



 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

58 0 00 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического состояния инженерных коммуникаций и 

ограждающих конструкций многоквартирных домов города Новомичу-

ринск 

58 0 01 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 58 0 01 99999   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

58 0 01 99999 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

58 0 01 99999 240 200 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство муниципаль-

ного образования - Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области» 

59 0 00 00000   3 090 848,38 3 363 875,10 1 105 891,45 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в границах Новомичу-

ринского городского поселения  

59 0 01 00000   3 090 848,38 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные мероприятия 59 0 01 99999   2 993 312,68 3 363 875,10 1 105 891,45 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

59 0 01 99999 200 2 993 312,68 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 01 99999 240 2 993 312,68 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные бюджетные ассигнования 59 0 01 99999 800 97 535,70 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 59 0 01 99999 830 97 535,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Формирование современной город-

ской среды в муниципальном образовании - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального района Рязанской 

области" 

60 0 00 00000   2 821 140,00 2 935 647,65 6 126 774,41 

Благоустройство дворовых территорий 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные мероприятия 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Благоустройство  муниципальных территорий общего пользования 60 0 02 00000   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 



 
Иные мероприятия 60 0 02 99999   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

60 0 02 99999 200 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

60 0 02 99999 240 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти»  

61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физкультурных (физкуль-

турно-оздоровительных) мероприятий 

61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с искусственным льдом в г. Но-

вомичуринск " 

61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов других 

уровней 

84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

84 2 00 51180 100 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 

84 2 00 51180 120 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

84 2 00 51180 200 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 2 00 51180 240 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов городских и сельских посе-

лений 

93 0 00 00000   6 081 878,69 3 723 265,00 4 023 265,00 

Обеспечение муниципального управления 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 



 
Центральный аппарат 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-

ганов 

93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Проведение выборов в законодательные (представительные) органы  

государственной власти субъектов Российской Федерации 

93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

93 1 00 02150 200 148 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

93 1 00 02150 240 148 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02150 800 1 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  93 1 00 02150 850 1 500,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию единой диспетчерской 

службы муниципальных образований, системы обеспечения вызова 

экстренных и оперативных служб по единому номеру "112" 

93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 

на осуществление полномочий в соответствии с заключенными согла-
шениями 

93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 93 3 00 00000   1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого и нежилого 

фонда 

93 3 00 80020   1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

93 3 00 80020 200 1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

93 3 00 80020 240 1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 93 6 00 00000   921 000,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного самоуправления муниципальных 
образований Рязанской области, получивших паспорт готовности к ото-

пительному периоду 

93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 



 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Поддержка коммунального хозяйства 93 6 00 74800   500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 6 00 74800 800 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг  

93 6 00 74800 810 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды 93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций 

93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства 93 7 00 10020 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного характера 93 Б 00 00000   2 315 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская детская школа искус-

ств» 

93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным питанием детей первого - вто-

рого года жизни 

93 Б 00 21020   1 800 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 500 1 800 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 540 1 800 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ ДО «ДЮСШ» 93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 95 969 464,64 129 101 805,22 94 954 971,44 

 
 

 

 Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  
 Новомичуринского городского поселения 

 "О бюджете муниципального образования – 

 Новомичуринское городское поселение  
Пронского муниципального района  

на 2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 06 июня 2019 года № 37 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

Наименование  Рз Пз Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   95 969 464,64 129 101 805,22 94 954 971,44 

Условно утвержденные расходы     2 268 000,00 4 702 000,00 

Общегосударственные вопросы 0100 21 558 326,95 20 312 330,53 20 646 690,53 



 
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципаль-

ных образований 

0103 650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций 

0104 17 126 746,05 17 076 746,05 17 076 746,05 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,00 0,00 300 000,00 

Резервные фонды 0111 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 3 281 133,90 2 085 137,48 2 119 497,48 

Национальная оборона 0200 751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 554 500,00 554 500,00 554 500,00 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Национальная экономика 0400 4 529 848,38 5 014 522,75 5 947 665,86 

Дорожное хозяйство 0409 4 514 848,38 4 999 522,75 5 932 665,86 

Другие вопросы в области национальной экономики  0412 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 27 656 497,83 25 019 767,78 25 044 099,65 

Жилищное хозяйство 0501 200 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0502 1 421 000,00 687 522,06 935 855,28 

Благоустройство 0503 24 494 838,82 22 096 727,72 21 872 726,37 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Культура, кинематография 0800 23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Культура 0801 23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Социальная политика 1000 1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 1001 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение населения 1003 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Физическая культура и спорт 1100 13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Физическая культура 1101 13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

1400 2 315 272,68 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 2 315 272,68 0,00 0,00 

 

 

 

Приложение № 3 
к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования –  
Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района 

 на 2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 
                           от 06 июня 2019 года № 37  

 

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 

Наименование  ГРБС ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Администрация муниципального образования - Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муниципаль-
ного района Рязанской области 

804           

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

муниципального управления в Новомичуринском город-

ском поселении " 

804 51 0 00 00000   21 569 788,95 20 473 792,53 20 508 152,53 



 
Подпрограмма "Совершенствование функционирования 

администрации муниципального образования -  Новоми-

чуринское городское поселение " 

804 51 1 00 00000   18 032 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности главы админи-

страции Новомичуринского городского поселения 

804 51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнительно-распоря-

дительного органа муниципального образования) 

804 51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-
дами 

804 51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

804 51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  администрации 

Новомичуринского городского поселения 

804 51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 804 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-
дами 

804 51 1 02 02040 100 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

804 51 1 02 02040 120 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 200 2 444 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 240 2 444 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 1 02 02040 300 60 786,46 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 

804 51 1 02 02040 320 60 786,46 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 02 02040 800 332 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 02 02040 850 332 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных образова-

ний 

804 51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 804 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления Новомичуринского город-

ского поселения 

804 51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 804 51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых мероприятий в 
Новомичуринском городском поселении 

804 51 1 05 00000   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 804 51 1 05 99999   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 200 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 240 325 800,00 320 880,00 355 800,00 



 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 804 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки от-

дельных категорий граждан в муниципальном образова-

нии - Новомичуринское городское поселение" 

804 51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 804 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 804 51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам 

804 51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 804 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 804 51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-

нием государственных (муниципальных) учреждений) 

804 51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения отдель-

ных государственных полномочий Рязанской области 

администрацией муниципального образования - Ново-
мичуринское городское поселение" 

804 51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря адми-

нистративной комиссии 

804 51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской области от 
06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного са-

моуправления муниципальных районов и городских 

округов Рязанской области отдельными государствен-
ными полномочиями по созданию административных 

комиссий и определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях" 

804 51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

804 51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 

804 51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом на территории муници-

пального образования - Новомичуринское городское по-
селение" 

804 51 4 00 00000   1 963 638,92 985 642,50 1 012 349,99 

Проведение технической инвентаризации, оценки ры-

ночной стоимости объектов муниципального имущества 

804 51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности  

804 51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного имущества 804 51 4 02 00000   1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Выполнение других обязательств государства 804 51 4 02 02150   1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 200 1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 240 1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Проведение судебной экспертизы 804 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 804 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 804 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 



 
Межевание территории Новомичуринского городского 

поселения и земельных участков 

804 51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных участ-

ков 

804 51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами муниципального образова-
ния - Новомичуринское городское поселение" 

804 51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на осуществление полномочий 
по внешнему финансовому контролю 

804 51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюдже-

тов поселений на осуществление полномочий в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 

804 51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на осуществление полномочий 
по созданию ДНД 

804 51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюдже-

тов поселений на осуществление полномочий в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 

804 51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка ма-

лого и среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании – Новомичуринское городское поселение 
Пронского муниципального района Рязанской области » 

804 52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными подарками 804 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 804 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг  

804 52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие си-
стем коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования –Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области" 

804 53 0 00 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация коммунальных 

систем тепло-, электро-, водоснабжения, водоотведения 

и очистки сточных вод на территории Новомичурин-

ского городского поселения 

804 53 0 01 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 804 53 0 01 99999   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 200 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 240 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание общественных 

спасательных постов в местах массового отдыха населе-

ния Новомичуринского городского поселения" 

804 54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов в местах 
массового отдыха населения 

804 54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 



 
Иные мероприятия 804 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории МО -Новомичуринское го-
родское поселение" 

804 55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на территории МО 

-Новомичуринское городское поселение путем привле-

чения специализированной организации 

804 55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 804 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство муници-

пального образования  –  Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской 
области» 

804 56 0 00 00000   22 297 698,82 19 996 727,72 19 772 726,37 

Улучшение санитарного состояния территории и внеш-

него вида города, благоустройство территории парков и 
зеленых зон 

804 56 0 01 00000   14 295 615,32 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству городских и 

сельских поселений 

804 56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 804 56 0 01 60990   14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 56 0 01 60990 600 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 56 0 01 60990 610 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного освеще-

ния территории города 

804 56 0 02 00000   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Уличное освещение 804 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Обеспечение мер по содержанию мест под захоронения 804 56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захоронения 804 56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие культуры муни-

ципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской 

области» 

804 57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг организа-
ций культуры 

804 57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 



 
Дворцы и дома культуры 804 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 804 57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 804 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффективности муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение 
Пронского муниципального района Рязанской области» 

804 58 0 00 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического состояния инженерных ком-

муникаций и ограждающих конструкций многоквартир-

ных домов города Новомичуринск 

804 58 0 01 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 804 58 0 01 99999   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 240 200 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство муни-
ципального образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской 

области» 

804 59 0 00 00000   3 090 848,38 3 363 875,10 1 105 891,45 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в грани-

цах Новомичуринского городского поселения  

804 59 0 01 00000   3 090 848,38 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные мероприятия 804 59 0 01 99999   2 993 312,68 3 363 875,10 1 105 891,45 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 200 2 993 312,68 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 240 2 993 312,68 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные бюджетные ассигнования 804 59 0 01 99999 800 97 535,70 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 804 59 0 01 99999 830 97 535,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Формирование современ-

ной городской среды в муниципальном образовании - 

Новомичуринское городское поселение Пронского му-
ниципального района Рязанской области" 

804 60 0 00 00000   2 821 140,00 2 935 647,65 6 126 774,41 

Благоустройство дворовых территорий 804 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные мероприятия 804 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Благоустройство  муниципальных территорий общего 

пользования 

804 60 0 02 00000   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 



 
Иные мероприятия 804 60 0 02 99999   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 200 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 240 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической куль-
туры и спорта в муниципальном образовании – Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района Рязанской области»  

804 61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 804 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физкультур-

ных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий 

804 61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с искусственным 

льдом в г. Новомичуринск " 

804 61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 804 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности 

804 61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 804 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюдже-

тов других уровней 

804 84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из област-

ного бюджета 

804 84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 

804 84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-

дами 

804 84 2 00 51180 100 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

804 84 2 00 51180 120 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 200 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 240 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов городских и сель-

ских поселений 

804 93 0 00 00000   6 081 878,69 3 723 265,00 4 023 265,00 

Обеспечение муниципального управления 804 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 804 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 



 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-

дами 

804 93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

804 93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Проведение выборов в законодательные (представитель-

ные) органы  государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации 

804 93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 804 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 804 93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 200 148 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 240 148 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02150 800 1 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 93 1 00 02150 850 1 500,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию единой дис-

петчерской службы муниципальных образований, си-

стемы обеспечения вызова экстренных и оперативных 
служб по единому номеру "112" 

804 93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюдже-

тов поселений на осуществление полномочий в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 

804 93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 804 93 3 00 00000   1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого 

и нежилого фонда 

804 93 3 00 80020   1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 200 1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 240 1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 804 93 6 00 00000   921 000,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного самоуправления му-
ниципальных образований Рязанской области, получив-

ших паспорт готовности к отопительному периоду 

804 93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Поддержка коммунального хозяйства 804 93 6 00 74800   500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 6 00 74800 800 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг  

804 93 6 00 74800 810 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды 804 93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и лик-

видации чрезвычайных ситуаций 

804 93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства 804 93 7 00 10020 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного характера 804 93 Б 00 00000   2 315 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская детская 

школа искусств» 

804 93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным питанием детей 

первого - второго года жизни 

804 93 Б 00 21020   1 800 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21020 500 1 800 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21020 540 1 800 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

804 93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 95 969 464,64 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

*** 

Постановление администрации  муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязан-

ской области от 07.06.19 № 196  «О внесении изме-

нений в постановление администрации Новоми-

чуринского городского поселения от 15.02.2016 № 

48»» 

 
В целях приведения муниципальных правовых 

актов в соответствие с Постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 16.05.2011 №373 «О 

разработке и утверждении административных регла-

ментов осуществления государственного контроля 

(надзора) и административных регламентов предо-

ставления государственных услуг», администрация 

Новомичуринского городского поселения П О С Т А 

Н О В Л Я Е Т: 
1. Утвердить изменения, которые вносятся в 

постановление администрации муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение 

от 15.02.2016 № 48 «Об утверждении Порядка разра-

ботки и утверждения административных регламен-

тов предоставления муниципальных услуг админи-

страцией муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение» (в редакции от 

19.11.2018 №357), согласно приложению к настоя-

щему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования (обнародо-

вания). 

3. Юридическому сектору администрации Но-

вомичуринского городского поселения опублико-

вать настоящее постановление в газете «Муници-

пальный вестник». 

4. Общему отделу администрации 

Новомичуринского городского поселения 

разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения в сети 

Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой. 

 

consultantplus://offline/ref=98054EEFBC558BB21A963AF8AE69E118D452382C46C17A57337B5FDA5338427C3C37DB4CC4BF6D73E0997281BB29211D81904780A7751464E8gAL
consultantplus://offline/ref=A7B323494189CDF685ADD434CD22E49ABD8FCFCFECB345F4A660A52A4647C02AF31E835C1AE4CAEA9DBD0CC9386B622B1DC3202BBA355FB50B47298FX9J2I


 
И.о. главы администрации  Новомичуринского городского поселения                                   

И.В. Кирьянов      

 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

 Новомичуринского городского поселения 

от «07» июня  2019 г. № 196 

 

 

Изменения, 

 которые вносятся в постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение от 15.02.2016 № 48 

 

1. В Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

администрацией муниципального образования - Новомичуринское городское поселение, утвержденный указан-

ным постановлением: 

 

1.) В пункте 2.2. слова «(www.admnovomich.ru)» заменить словами «(www.город-новомичуринск.рф)»; 

 

2.) Пункт 4.1. изложить в следующей редакции: 

«4.1. Наименования административных регламентов определяются администрацией муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское поселение с учетом формулировки, соответствующей редакции положе-

ния нормативного правового акта, которым предусмотрена муниципальная услуга, и наименования такой муни-

ципальной услуги в перечне.»; 

 

3.) Подпункт «в» пункта 4.3. изложить в следующей редакции: 

«в) требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги, в том числе: 

порядок получения информации заявителями по вопросам предоставления муниципальной услуги и услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе 

предоставления указанных услуг, в том числе на официальном сайте, а также на Едином портале государственных 

и муниципальных услуг (функций); 

порядок, форма, место размещения и способы получения справочной информации, в том числе на стендах 

в местах предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления государственной услуги, и в многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг. 

К справочной информации относится следующая информация: 

место нахождения и графики работы органа, предоставляющего муниципальную услугу, его структурных 

подразделений, предоставляющих муниципальную услугу, государственных и муниципальных органов и орга-

низаций, обращение в которые необходимо для получения муниципальной услуги, а также многофункциональ-

ных центров предоставления государственных и муниципальных услуг; 

справочные телефоны структурных подразделений органа, предоставляющего муниципальную услугу, ор-

ганизаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в том числе номер телефона-автоинформа-

тора; 

адреса официального сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной связи органа, предостав-

ляющего муниципальную услугу, в сети «Интернет». 

Справочная информация не приводится в тексте регламента и подлежит обязательному размещению на 

официальном сайте администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение в 

сети «Интернет» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), о чем указывается в 

тексте регламента. Структурные подразделения администрации Новомичуринского городского поселения, 

предоставляющие муниципальные услуги, обеспечивают в установленном порядке размещение и актуализацию 

справочной информации в соответствующем разделе муниципального реестра и на соответствующем официаль-

ном сайте в сети «Интернет».»; 

4) Подпункт 4.4.5. пункта 4.4. изложить в следующей редакции: 

«4.4.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги. 

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указа-

нием их реквизитов и источников официального опубликования), подлежит обязательному размещению на офи-

циальном сайте администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение в сети 

«Интернет», в муниципальном реестре и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций). 

http://www.admnovomich.ru)/
http://www.город-новомичуринск.рф)


 
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, не приводится в 

тексте административного регламента. 

В данном подразделе административного регламента должно содержаться указание на соответствующее 

размещение перечня указанных нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной 

услуги. 

Структурное подразделение администрации Новомичуринского городского поселения, предоставляющий 

муниципальную услугу, обеспечивает размещение и актуализацию перечня нормативных правовых актов, регу-

лирующих предоставление муниципальной услуги, на своем официальном сайте, а также в соответствующем 

разделе муниципального реестра.»; 

5) Абзацы 6, 7 подпункта 4.4.6. пункта 4.4. изложить в следующей редакции:  

«представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществле-

ние которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в 

связи с предоставлением муниципальной услуги; 

представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Рос-

сийской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными 

правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную 

услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государ-

ственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государ-

ственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального 

закона от 27.07.2010 №210-ФЗ; 

представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при 

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных Федерального закона от 

27.07.2010 №210-ФЗ.»; 

6) Подпункт 4.4.10. пункта 4.4. изложить в следующей редакции:  

«4.4.10. Порядок, размер и основания взимания платы, взимаемой за предоставление муниципальной 

услуги. В данном подразделе указывается размер платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги, 

или ссылка на положение нормативного правового акта, в котором установлен размер такой платы.»; 

7) Подпункт 4.4.13. пункта 4.4. изложить в следующей редакции:  

«4.4.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, 

местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образ-

цами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, 

размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления 

такой услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с зако-

нодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»; 

8) Подпункт 4.4.14. пункта 4.4. изложить в следующей редакции:  

«4.4.14. Показатели доступности и качества муниципальной услуги, в том числе количество взаимодей-

ствий заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность, 

возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использова-

нием информационно-коммуникационных технологий, возможность либо невозможность получения муници-

пальной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (в том 

числе в полном объеме), в любом территориальном подразделении органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, по выбору заявителя (экстерриториальный принцип), посредством запроса о предоставлении нескольких 

муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных 

услуг, предусмотренного статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ (далее - комплексный за-

прос).»; 

9) Подпункт 4.4.15. пункта 4.4. изложить в следующей редакции:  

«4.4.15. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги 

по экстерриториальному принципу (в случае, если муниципальной услуга предоставляется по экстерриториаль-

ному принципу) и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме. При определении 

особенностей предоставления муниципальной услуги в электронной форме указываются виды электронной под-

писи, которые допускаются к использованию при обращении за получением муниципальной услуги, в том числе 

с учетом права заявителя - физического лица использовать простую электронную подпись, в соответствии с Пра-

вилами определения видов электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получе-

consultantplus://offline/ref=4FDFDB4A0FB140FDDF46A090EFC48403BF8AC84FDCB8469AF3FD038DAA4A58FCF8515A3F9BB7EC20FE4C43B743F90C2C8BBEAED8sC53H
consultantplus://offline/ref=2D574BF89FD6E7076E79C5D37D8C0B3A7ACBE7DA123774085AD0DDCC273F38ACFB8A54E9FF69826B5AF96D0B2368933F21B7544239B4n1J
consultantplus://offline/ref=FC44149589D81D7E820D0D9729772077AC12D3D5AB83A1DDC1322D53174668FB37AB7DFBE358193BF7462C2389EB4E9ACCD881BDEB3C367Fe9r3J
consultantplus://offline/ref=FC44149589D81D7E820D0D9729772077AC12D3D5AB83A1DDC1322D53174668FB37AB7DFBE358193BF7462C2389EB4E9ACCD881BDEB3C367Fe9r3J


 
нием государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 25 июня 2012 г. № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при об-

ращении за получением государственных и муниципальных услуг».; 

 

10) Пункт 4.5. изложить в следующей редакции: 

«4.5. Разделы, касающиеся состава, последовательности и сроков выполнения административных процедур 

(действий), требований к порядку их выполнения, в том числе особенностей выполнения административных про-

цедур (действий) в электронной форме, а также особенностей выполнения административных процедур (дей-

ствий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, состоят из 

подразделов, соответствующих количеству административных процедур - логически обособленных последова-

тельностей административных действий при предоставлении муниципальных услуг и услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, имеющих конечный результат и 

выделяемых в рамках предоставления муниципальной услуги. В начале соответствующего раздела указывается 

исчерпывающий перечень административных процедур (действий), содержащихся в нем.»; 

 

11) Подпункт 4.5.1. пункта 4.5 признать утратившим силу. 

 

12) Пункт 4.7. изложить в следующей редакции: 

«4.7. Раздел, касающийся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездей-

ствия) органов, предоставляющих муниципальные услуги, а также их должностных лиц, состоит из следующих 

подразделов: 

информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий 

(бездействия) и (или) решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной услуги (далее 

- жалоба); 

органы государственной и муниципальной власти, организации и уполномоченные на рассмотрение жа-

лобы лица, которым может быть направлена жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке; 

способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с использова-

нием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций); 

перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования 

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных 

лиц. 

Информация, указанная в данном разделе, подлежит обязательному размещению на Едином портале госу-

дарственных и муниципальных услуг (функций), о чем указывается в тексте регламента. Органы, предоставляю-

щие муниципальные услуги, обеспечивают в установленном порядке размещение и актуализацию сведений в со-

ответствующем разделе муниципального реестра. 

В случае если в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ установлен иной порядок 

(процедура) подачи и рассмотрения жалоб, в разделе должны содержаться следующие подразделы: 

информация для заявителя о его праве подать жалобу; 

предмет жалобы; 

органы государственной и муниципальной власти, организации, должностные лица, которым может быть 

направлена жалоба; 

порядок подачи и рассмотрения жалобы; 

сроки рассмотрения жалобы; 

результат рассмотрения жалобы; 

порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы; 

порядок обжалования решения по жалобе; 

право заявителя на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения 

жалобы; 

способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы.». 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2C5F848CE5CF3465A0C36A627E49DD33161EC223B2BB4D9951C7A3A8E0055B18EC37CACE07E2B0E516603E3CEDj0P2K

